
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1957 77 Stb. 40

S T A A T S B L A D  V A N  HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

40 W E T  van 14 februari 1957, houdende voorzie
ningen in verband met het vervallen van het 
Organisatiebesluit Voedselvoorziening 1941.

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Artikel 2. Artikel IV, vierde lid, van de wet van 10 februari 
1954 (Stb. 33) 4 5), houdende wijziging van de Wet op de Be
drijfsorganisatie en voorzieningen in verband met het volledig 
in werking treden van artikel 145, eerste lid, dier wet, wordt 
gelezen als volgt:

„4. De krachtens het eerste lid ingestelde commissies wor
den aangemerkt als „lichamen”, als bedoeld in artikel 1 van 
de Wet administratieve rechtspraak bedrijfsorganisatie (Stb. 
1954, 416) ®)”.

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is enige voorzieningen te treffen in verband met het vervallen 
van het Organisatiebesluit Voedselvoorziening 1941;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Artikel 147 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie 
(Stb. 1950, K 22) l ) wordt gelezen als volgt:

„1. De volgende regelingen vervallen:
a. het Organisatiebesluit Voedselvoorziening 1941 (Veror

deningenblad no. 69/1941);
b. het Algemeen Reglement betreffende de samenstelling, 

inrichting en bevoegdheid van organisaties, ingesteld op het 
gebied der voedselvoorziening (Nederlandse Staatscourant 1941, 
no. 136).

2. Evenwel blijven uiterlijk tot 1 januari 1959 van kracht:
a. de verordeningen en besluiten van krachtens het Organi

satiebesluit Voedselvoorziening 1941 ingestelde organisaties;
b. de reglementen voor lichamen, als bedoeld in artikel 14 

van het onder a genoemde besluit;
c. het besluit van de secretaris-generaal van het Departe

ment van Landbouw en Visserij van 27 november 1942, no. 
34602 (Nederlandse Staatscourant 1942, no. 232) 2);

d. de beschikking van de Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening van 29 december 1951, no. A 10575 
(Nederlandse Staatscourant 1952, no. 7) 3), houdende vaststel
ling van het Arbeidsreglement Bedrijfschappen 1952.

3. Bij algemene maatregel van bestuur kan het in het tweede 
lid, onder c, genoemde besluit worden gewijzigd en vervallen 
verklaard. Onze Minister van Landbouw, Visserij en Voedsel
voorziening kan, na overleg met Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid, de in dat lid, onder d, genoemde 
beschikking wijzigen en intrekken.”.

O  Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 11 mei 1956 (Stb. 270).
2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 16 september 1954 (Stb. 416).
s ) Laatstelijk gewijzigd bij beschikking van 24 juli 1956, no. A 9553 

(Stcrt. 145).

Artikel 3. Ten aanzien van het beroep tegen besluiten en 
handelingen, door de krachtens het Organisatiebesluit Voedsel
voorziening 1941 ingestelde organisaties en de krachtens arti
kel IV van de wet van 10 februari 1954 (Stb. 33) ingestelde 
commissies vóór het tijdstip van in werking treden van de 
onderhavige wet genomen, onderscheidenlijk verricht, gelden 
regelen, overeenkomende met de tot dat tijdstip van toepassing 
zijnde regelen.

Artikel 4. Deze wet treedt in werking met ingang van 15 
februari 1957.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 14 februari 1957.

IULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming 
en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie,

SCHMELZER.

De Minister van Economische Zaken,
J. ZIJLSTRA.

De Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening,

MANSHOLT.

Uitgegeven de veertiende februari 1957.

De Minister van Justitie, 
SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 56/57, 4566; Hand. II 56/57, bladz. 2325—2326.
Bijl. Hand. I 56/57, 4566; Hand. I 56/57, bladz. 2043—2049, 2051;

4) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 12 januari 1955 (Stb. 31).
5) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 20 mei 1955 (Stb. 206).


	stb-1957-40



